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Grundgebühren Trinkwasser gemäß § 2 Absatz 2 GS-WBS 
 

Dauerdurchfluss Q3 
(nach MID 2004/22/EG*) 

Nenndurchfluss Qn 
(nach EWG 75/33**) 

ab 01. Januar 2015 ab 01. Januar 2021 

bis 4,0 m³/h  bis Qn 2,5 m³/h 11,24 €/Monat 12,09 €/Monat 

bis 6,3 m³/h (ab 01.01.2014) bis Qn 3,5 m³/h 15,73 €/Monat 19,04 €/Monat 

bis 10,0 m³/h  bis Qn 6,0 m³/h 26,96 €/Monat 30,23 €/Monat 

bis 16,0 m³/h  bis Qn 10,0 m³/h 44,94 €/Monat 48,36 €/Monat 

bis 25,0 m³/h (DN 40/50) bis Qn 15,0 m³/h 67,41 €/Monat 75,57 €/Monat 

bis 40,0 m³/h (DN 50/65) bis Qn 25,0 m³/h 112,35 €/Monat 120,91 €/Monat 

bis 63,0 m³/h (DN 65/80) bis Qn 40,0 m³/h 179,76 €/Monat 190,43 €/Monat 

bis 100,0 m³/h (DN 80/100) bis Qn 60,0 m³/h 269,64 €/Monat 302,28 €/Monat 

bis 160,0 m³/h (DN 100/125) bis Qn 100,0 m³/h 449,40 €/Monat 483,64 €/Monat 

bis 250,0 m³/h (DN 150) bis Qn 150,0 m³/h 674,10 €/Monat 755,69 €/Monat 

* MID - Measuring Instruments Directive - Europäische Messgeräterichtlinie 
** EWG - Europäische Wirtschaftsgemeinschaft - Richtlinie über Kaltwasserzähler 
 DN - Durchmesser 

 
 
 Verbrauchsgebührensatz Verbrauchsgebührensatz 

 bis 31.12.2023 ab 01.01.2024 

 (EUR/m³ inkl. 7 % USt) (EUR/m³ inkl. 7 % USt) 

Trinkwasserverbrauch   
Verbrauchsgebühr Trinkwasser 1,9902 2,1721 

 
 


